
417318-2024 Page 1/3

5.1.10.

5.1.6.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 417318-2024 - Risultati

Italia – Lavori di costruzione ferroviari – DAC.0302.2023
OJ S 135/2024 12/07/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Lavori

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: RETE FERROVIARIA ITALIANA S.p.A. - Società con socio unico soggetta alla 
direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. a norma dell’art. 2497 sexies 
Codice Civile e del D.Lgs. 112/2015. Direzione Acquisti – Sede di Roma
E-mail: l.lancieri@rfi.it
Attività dell'ente aggiudicatore: , Servizi ferroviari

2. Procedura

Procedura
Titolo: DAC.0302.2023
Descrizione: Progettazione esecutiva e realizzazione dell’intervento di Chiusura dell’Anello 
Ferroviario di Roma: Lotto 1A - raddoppio tratta Valle Aurelia –Vigna Clara
Identificativo della procedura: 38880f5b-7bd0-4307-8158-449f43f9a679
Tipo di procedura: Ristretta

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45234100 Lavori di costruzione ferroviari

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: DAC.0302.2023 ESITO
Descrizione: Progettazione esecutiva e realizzazione dell’intervento di Chiusura dell’Anello 
Ferroviario di Roma: Lotto 1A - raddoppio tratta Valle Aurelia –Vigna Clara
Identificativo interno: DAC.0302.2023

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45234100 Lavori di costruzione ferroviari

Informazioni generali
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/417318-2024
mailto:l.lancieri@rfi.it


417318-2024 Page 2/3

8.1.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Descrizione: 1. Organizzazione delle attività e Caratteristiche impresa - ponderazione 20/100; 
2. Aspetti tecnici migliorativi - ponderazione 40/100; 3. Elemento temporale - ponderazione 20
/100.

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Valutazione economica - ponderazione 20/100

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio - Sede 
di Roma o altro competente individuato secondo le disposizioni di cui all'art. 13 del D.lgs. n. 
104/2010 e s.m.i.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: RETE FERROVIARIA ITALIANA S.p.A. - Società con socio unico soggetta alla direzione e 
coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. a norma dell’art. 2497 sexies Codice 
Civile e del D.Lgs. 112/2015. Direzione Acquisti – Sede di Roma
Organizzazione che firma il contratto di appalto: R.T.I. MI.COS. S.p.A. (Mandataria) - MACEG 
S.r.l. - GEMA S.p.A. - SALCEF S.p.A. (MandantI)

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 28 543 041,64 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: RETE FERROVIARIA ITALIANA S.p.A. - Società con socio unico soggetta alla 
direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. a norma dell’art. 2497 sexies 
Codice Civile e del D.Lgs. 112/2015. Direzione Acquisti – Sede di Roma
Numero di registrazione: 01585570581
Indirizzo postale: Via dello Scalo Prenestino, 25  
Località: Roma
Codice postale: 00159
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
Referente: Il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento
E-mail: l.lancieri@rfi.it
Telefono: +393138063601
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

mailto:l.lancieri@rfi.it


417318-2024 Page 3/3

11.2.

11.1.

8.1.

8.1. ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio - Sede di Roma o altro 
competente individuato secondo le disposizioni di cui all'art. 13 del D.lgs. n. 104/2010 e s.m.i.
Numero di registrazione: ---
Indirizzo postale: Via Flaminia, 189  
Località: Roma
Codice postale: 00196
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: urp.rm@giustiziaamministrativa.it
Telefono: +3906328721
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: R.T.I. MI.COS. S.p.A. (Mandataria) - MACEG S.r.l. - GEMA S.p.A. - SALCEF S.
p.A. (MandantI)
Numero di registrazione: 04692801006
Indirizzo postale: Via Tuscolana n. 4  
Località: Roma
Codice postale: 00182
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: micos@pec.it
Telefono: 0773662494
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione che firma il contratto di appalto

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: d820c186-94fd-4efd-b103-a666ce0558ea - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 30
Data di trasmissione dell'avviso: 11/07/2024 10:44:29 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 417318-2024
Numero dell'edizione della GU S: 135/2024
Data di pubblicazione: 12/07/2024

mailto:urp.rm@giustiziaamministrativa.it
mailto:micos@pec.it

		2024-07-11T22:05:22+0000




